
Página 4057Número 43 Viernes, 21 de febrero de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Cultura

1018 Orden de 4 de febrero de 2020, por la que se nombran vocales 
de la Comisión Calificadora de Documentos Administrativos de la 
Región de Murcia.

Mediante el Decreto n.º 94/2019, de 22 de mayo (BORM n.º 124, de 31 de 
mayo), se crea y regula la Comisión Calificadora de Documentos Administrativos 
de la Región de Murcia y el procedimiento de valoración y eliminación documental.

La Comisión Calificadora de Documentos Administrativos, según el artículo 3 
de su decreto regulador, es un órgano colegiado adscrito a la consejería que 
tenga atribuidas las competencias en materia de patrimonio documental, bajo 
la dependencia de la dirección general competente en dicha materia, por lo que 
en virtud del Decreto del Presidente 29/2019, de 31 de julio, de reorganización 
de la Administración Regional (BORM 176, de 1 de agosto), actualmente dicho 
órgano se adscribe a la Consejería de Educación y Cultura bajo la dependencia 
de la Dirección General de Bienes Culturales, el cual es el órgano competente en 
materia de protección, fomento y difusión de los bienes integrantes del patrimonio 
documental, de conformidad con el Decreto 172/2019, de 6 de septiembre, por el 
que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación y Cultura 
(BORM 207, de 7 de septiembre).

De acuerdo con el artículo 6 del Decreto 94/2019 y, de conformidad con el decreto 
de reorganización de la Administración Regional, será Presidenta de la Comisión 
Calificadora de Documentos Administrativos la Consejera de Educación y Cultura, quien 
podrá delegar en el titular de la Dirección General de Bienes Culturales.

La composición de los vocales de la Comisión Calificadora de Documentos 
Administrativos será la siguiente: 

- El titular de la Dirección del Archivo General de la Región de Murcia.

- Un profesor de la Universidad de Murcia especialista en Historia Contemporánea, 
a propuesta de la persona u órgano competente para tal designación.

- Un funcionario de la Inspección General de Servicios de la Comunidad, 
a propuesta de la Dirección General competente en materia de calidad de los 
servicios de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

- Un funcionario de la Intervención General de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia, a propuesta del Interventor General de la Región de Murcia.

- Un secretario de Administración Local, a propuesta del titular de la Dirección 
General de Administración Local.

- Un asesor jurídico, perteneciente al servicio jurídico de la Consejería 
competente en materia de patrimonio documental, a propuesta del titular de la 
Secretaría General de la Consejería.

- Un profesor de la Universidad de Murcia especialista en Derecho 
Administrativo, a propuesta de la persona u órgano competente para tal 
designación.

NPE: A-210220-1018



Página 4058Número 43 Viernes, 21 de febrero de 2020

- Un funcionario del Archivo General de la Región de Murcia, a propuesta del 
titular de la Dirección General con competencias en patrimonio documental.

La Comisión contará con la asistencia de un funcionario adscrito a la dirección 
general competente en materia de patrimonio documental, que actuará como 
Secretario, a propuesta de su titular. 

Por cada uno de los vocales de la Comisión, se designará un suplente que 
le podrá sustituir en caso de vacante, ausencia o enfermedad. Dichos vocales, 
titulares y suplentes, serán nombrados por el titular de la consejería que ostente 
las competencias en materia de patrimonio documental.

Una vez recibidas las propuestas de los órganos encargados de realizarlas, vista 
la propuesta del Director General de Bienes Culturales de conformidad con el artículo 
19.c) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de 
la administración pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, visto 
el informe favorable del Servicio Jurídico de esta Consejería, y de conformidad con el 
artículo 6.4 del Decreto 94 /2019 y demás normativa aplicable

Dispongo:

Primero.- Nombrar a los siguientes vocales, titulares y suplentes, de la 
Comisión Calificadora de Documentos Administrativos de la Región de Murcia:

• Director del Archivo General de la Región de Murcia:

- Don Javier Castillo Fernández, titular.

- Doña María José Olivares Terol, suplente. 

• Profesor/a de la Universidad de Murcia especialista en Historia Contemporánea:

- Doña Magdalena Garrido Caballero, titular.

- Don José Antonio Molina Gómez, suplente.

• Funcionario/a de la Inspección General de Servicios:

- Doña Yolanda Meseguer Montalvo, titular.

- Doña Isabel Ana Navarro Artero, suplente.

• Funcionario/a de la Intervención General de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia:

- Doña Gloria Nieto Meca, titular.

- Doña Carmen Palazón Ponce, suplente.

• Secretario/a de Administración Local

- Doña Verónica Ortega Cantó, titular.

- Doña Laura Martínez Petrel, suplente.

• Servicio jurídico de la Consejería competente en materia de patrimonio documental:

- Don José María Sánchez Olivares, titular.

- Don Antonio Pérez Peregrín, suplente.

• Profesor/a de la Universidad de Murcia especialista en Derecho 
Administrativo:

- Doña Fuensanta Gómez Manresa, titular

- Doña Teresa María Navarro Caballero, suplente.

• Funcionario/a del Archivo General de la Región de Murcia:

- Doña Francisca Amorós Vidal, titular.

- Doña Carmen María Hernández Ródenas, suplente.

NPE: A-210220-1018



Página 4059Número 43 Viernes, 21 de febrero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Nombrar como Secretario titular y Secretaria suplente de la 
Comisión Calificadora de Documentos Administrativos de la Región de Murcia, a 
los siguientes:

- Don Salvador Cervantes Gómez, Secretario titular.

- Doña Olga Soria Gutiérrez, Secretaria suplente.

Tercero.- La presente Orden producirá efectos al día siguiente de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 4 de febrero de 2020.—La Consejera de Educación y Cultura, María 
de la Esperanza Moreno Reventós.

NPE: A-210220-1018


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	1342/2020	Orden de 4 de febrero de 2020, por la que se nombran vocales de la Comisión Calificadora de Documentos Administrativos de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1328/2020	Resolución R-107/20, de 3 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica 
	1327/2020	Resolución R-108/20, de 3 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica 
	1329/2020	Resolución R-113/20, de 4 de febrero del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo para el nombramiento de personal funcionario interino en la Escala Té
	1330/2020	Resolución R-114/20, de 4 de febrero del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo para el nombramiento de personal funcionario interino en la Escala Té
	1331/2020	Resolución R-115/20, de 4 de febrero del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo para el nombramiento de personal funcionario interino en la Escala Té
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1351/2020	Resolución de la Dirección General de Informática Corporativa de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejería de Presidencia y Hacienda y los 
	Consejería de Educación y Cultura 
	1341/2020	Orden de 31 de enero de 2020 de la Consejera de Educación y Cultura, por la que se implantan enseñanzas en el Instituto de Educación Secundaria Ginés Pérez Chirinos (código 30001308) de Caravaca de la Cruz (Murcia).
	1340/2020	Resolución de 10 de febrero de 2020, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la corrección de errores del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Co
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	883/2020	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 74.800 plazas de Broilers, de una explotación inscrita en el registro regional de explotaciones avícolas con código REGA ES30024
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	1318/2020	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del “Proyecto 12/19 para las obras del nuevo acceso al depósito de la Matanza de Santomera (MU/Fortuna)”
	III. Administración de Justicia
	De lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena
	371/2020	Entrada en domicilio 365/2019.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1337/2020	Procedimiento ordinario 522/2020.
	1338/2020	Procedimiento ordinario 392/2019.
	1339/2020	Ejecución de títulos judiciales 70/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1321/2020	Seguridad Social 333/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1323/2020	Procedimiento ordinario 274/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1322/2020	Procedimiento ordinario 711/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia 
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1319/2020	Procedimiento ordinario 457/2019.
	1320/2020	Seguridad Social 790/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Totana
	1070/2020	Juicio verbal 235/2018.
	De lo Social número Uno de Alicante
	1198/2020	Despidos 520/2019.
	De lo Social número Veintiséis de Madrid
	1199/2020	Procedimiento ordinario 655/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1548/2020	Anuncio convocatoria proceso de selección del personal de Coordinador/a y Formador/a para el Programa Mixto de Empleo-Formación del municipio de Abarán denominado TARAY.
	Alguazas
	1352/2020	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al cuarto trimestre de 2019.
	Alhama de Murcia
	1348/2020	Exposición pública de varios padrones fiscales correspondientes al año 2020.
	Archena
	847/2020	Lista definitiva de admitidos para la provisión de una plaza de Auxiliar Notitificador, promoción interna, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Archena.
	Beniel
	1276/2020	Decreto de Alcaldía, de fecha 10 de febrero de 2020, sobre comienzo operativo de la nueva Sede Electrónica del Ayuntamiento de Beniel.
	Blanca
	1580/2020	Anuncio resolución convocatoria y adjudicación de dos plazas de Agente de Policía Local por el sistema de movilidad.
	Cehegín
	1203/2020	Aprobación definitiva de modificaciones del Reglamento Orgánico Municipal.
	Mula
	1345/2020	Corrección de error en la oferta de empleo complementaria  año 2020.
	Murcia
	1112/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 331/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Seis de Murcia.
	1113/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 333/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia.
	1114/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 333/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Seis de Murcia.
	1115/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 335/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia.
	1116/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 335/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cuatro de Murcia.
	1117/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 336/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia.
	1118/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 337/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia.
	1119/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 338/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cuatro de Murcia.
	1120/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 347/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia.
	1134/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 352/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia.
	1135/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 377/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Seis de Murcia.
	1136/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 380/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia.
	1137/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 387/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia.
	1138/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 440/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cuatro de Murcia.
	1146/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 447/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia.
	1159/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 447/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia.
	1160/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 450/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia.
	1162/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 454/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia.
	1164/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 455/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia.
	1185/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 1 plaza de Gestión de Administración General, incluida en la PI 2015. (Aprobación de la lista de admitidos y exclu
	1187/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 1 plaza de Técnico Medio en Comunicación, incluida en la PI 2015. (Aprobación de la lista de admitidos y excluidos
	San Javier
	1287/2020	Convocatoria de subvenciones a actividades de transporte marítimo y terrestre de personas durante el año 2017.
	Torre Pacheco
	1326/2020	Aprobación del padrón correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al cuarto trimestre del año 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Pliego
	1519/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-02-20T14:44:11+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



